

## ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

от <u>06.12.2019 г.</u> № <u>1406-р</u> Челябинск

О создании организационного комитета по подготовке и проведению спортивных игр стран БРИКС в 2020 году в городе Челябинске

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 марта 2018 года № 110 «Об Организационном комитете по подготовке и обеспечению председательства Российской Федерации в Шанхайской организации сотрудничества в 2019-2020 годах и в объединении БРИКС в 2020 году»:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению спортивных игр стран БРИКС в 2020 году в городе Челябинске и утвердить его состав:

Текслер А.Л. – Губернатор Челябинской области, председатель

организационного комитета

Гехт И.А. – первый заместитель Губернатора Челябинской области, заместитель председателя

организационного комитета

Евдокимов В.М. – заместитель Губернатора Челябинской области, заместитель председателя организационного

заместитель председателя комитета

Алексеев Е.Б. – Управляющий делами Губернатора и Правительства

Челябинской области

Алешкина О.А. — заместитель начальника управления — начальник

отдела экспертизы проектов административных регламентов органов исполнительной власти Челябинской области Государственно-правового

управления Правительства Челябинской области

Белка Д.А. – заместитель председателя Комитета эксплуатации

административных зданий Управления делами

Губернатора и Правительства Челябинской области директор муниципального унитарного предприятия Беркович М.Ф. «Дворец спорта «Юность» (по согласованию) Быков Д.В. старший оперативный сотрудник Управления Федеральной Российской службы безопасности Федерации Челябинской области по (по согласованию) Васильев А.И. заместитель начальника управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по гражданской обороны, чрезвычайным делам ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Челябинской области (по согласованию) Гашенко А.В. заместитель директора по административнохозяйственной работе муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров школьников H.K. Крупской им. г. Челябинска» (по согласованию) Гершман С.Г. заместитель директора муниципального унитарного предприятия «Дворец «Юность» спорта (по согласованию) Гришин Б.В. директор Департамента государственного регулирования в сфере спорта и международного сотрудничества Министерства спорта Российской Федерации (по согласованию) Дягилев Д.А. исполнительный Челябинской директор общественной региональной организации Челябинской области» «Федерация бокса (по согласованию) Ефремов В.М. заместитель руководителя Управления Федеральной службы ПО надзору сфере защиты прав потребителей благополучия И человека по Челябинской области (по согласованию) Иванцов И.В. заместитель председателя Комитета организационной и контрольной работы – начальник организационного отдела Управления Губернатора и Правительства Челябинской области Ильченко Е.А. начальник отдела искусств Министерства культуры Челябинской области заместитель Министра Казаков А.Е. физической культуры спорта Челябинской области Качуро И.Л. начальник отдена обеспечения развития воспитательных систем И дополнительного образования Комитета по делам образования города

Челябинска (по согласованию)

Клещевников М.С. начальник Управления по физической культуре, спорту туризму Администрации города Челябинска (по согласованию) Косилов С.В. заместитель Министра спорта Российской Федерации (по согласованию) начальник службы безопасности Куликовских В.К. областного бюджетного учреждения «Ледовая Арена «Трактор» (по согласованию) Лопатин Е.А. уполномоченный представитель Всероссийской федерации Челябинской области волейбола по (по согласованию) исполнительный директор Челябинской областной Мешков Е.В. общественной организации «Федерация баскетбола» (по согласованию) Мясников Д.А. коммерческий директор акционерного общества «Челябинское авиапредприятие» (по согласованию) главный внештатный специалист по спортивной Номеровская Т.А. Министерства медицине здравоохранения Челябинской области (по согласованию) Одер Л.Я. Министр физической культуры спорта Челябинской области Павлов В.А. директор федерального. государственного бюджетного учреждения «Федеральный подготовки спортивного резерва» (по согласованию) Павлюк И.В. начальник отдела международного сотрудничества Департамента государственного регулирования в сфере спорта и международного сотрудничества Министерства спорта Российской Федерации (по согласованию) президент общественной организации «Челябинская Перепеловский А.В. областная федерация настольного тенниса» (по согласованию) Пивоваров А.С. заместитель начальника Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной субъектов власти Российской Федерации местного органов самоуправления, начальник отдела организации охраны общественного порядка при проведении массовых мероприятий Главного управления Министерства Российской внутренних дел Федерации Челябинской по области (по согласованию) Полетавкин А.И. руководитель оперативного подразделения Управления Федеральной службы безопасности

Российской Федерации по Челябинской области

(по согласованию)

Пруцков С.В.

вице – президент Челябинской областной общественной организации «Федерация самбо Челябинской области» (по согласованию)

Пушкарев А.Н.

председатель региональной физкультурноспортивной общественной организации «Федерация волейбола Челябинской области» (по согласованию)

Резаев Е.А.

начальника отдела Управления заместитель безопасности государственной инспекции дорожного Главного управления движения Российской Министерства внутренних дел Федерации Челябинской области (по согласованию)

Сапков М.С.

 заместитель начальника управления организации пожаротушения и проведения аварийноспасательных работ Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Челябинской области (по согласованию)

Сахарова В.В.

 первый заместитель Министра здравоохранения Челябинской области

Семикин Д.С.

член Челябинской областной общественной организации «Федерация самбо Челябинской области» (по согласованию)

Солодков И.А.

– руководитель Центра спортивной работы муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска» (по согласованию)

Телих Д.С.

 директор областного бюджетного учреждения «Ледовая Арена «Трактор» (по согласованию)

Титова Е.В.

начальник отдела финансового обеспечения спортивных мероприятий и субсидий юридическим лицам Департамента финансов Министерства спорта Российской Федерации (по согласованию)

Устинов В.А.

 заместитель Министра общественной безопасности Челябинской области

Филюшкин А.Г.

- заместитель начальника Управления проведения спортивных мероприятий федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр подготовки спортивного резерва» (по согласованию)

Цыганков А.Е.

 заместитель директора Департамента государственного регулирования в сфере спорта и международного сотрудничества Министерства спорта Российской Федерации (по согласованию)

Шестаев Д.В.

директор муниципального бюджетного учреждения «Дворец спорта «Метар-Спорт» города Челябинска (по согласованию)

Шурыгин А.А.

заместитель начальника управления, начальник отдела специализированной медицинской помощи и санаторно-курортного лечения управления взрослому организации медицинской помощи населению Министерства здравоохранения Челябинской области.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Губернатора Челябинской области



В.В. Мамин